
Právnická fakulta 

Univerzity Karlovy 

katedra obchodního práva 

Posudek diplomové práce 

Jméno diplomanta: Kateřina Plavjaniková  

Téma práce: Koncept průměrného spotřebitele v českém a evropském právu 

Rozsah práce: 53 stran textu práce  

Vedoucí diplomové práce: JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. 

Datum odevzdání práce: 17.6.2015 

1. Aktuálnost (novost) tématu: Téma Koncept průměrného spotřebitele v českém a 
evropském právu je téma aktuální a zajímavé zejména vzhledem k nové právní úpravě 
soukromého práva. 

2. Náročnost tématu: Zpracování diplomové práce vyžadovalo prostudování právní 
úpravy v českém právu, právu EU a příslušné judikatury, jakož i odpovídající odborné právní 
literatury. 

3. Kritéria hodnocení práce: Cíl práce diplomantka formulovala v Úvodu na straně 1. 
Diplomantka zadaný cíl práce splnila. Při zpracování práce byly použity metoda 
monografická, komparativní pro účely srovnání zejména rozhodovací praxe soudů, analýza 
rozhodnutí soudů a relevantní právní úpravy.  

4. Další vyjádření k práci: Diplomovou práci hodnotím jako zdařilou. Autorka 
zpracovala velmi podrobně zvolené téma a postihla většinu základních otázek problematiky 
spotřebitele.  Diplomantka prokázala schopnost formulovat vlastní názory, které ve většině 
případů důkladně odůvodnila (např. s. 23). V diplomové práci osvědčila i dostatečnou znalost 
zejména judikátů soudní soustavy České republiky a Soudního dvora EU.  Práci velmi 
prospělo i stručné přiblížení úpravy obsažené ve francouzském právním řádu. Práce je 
zpracována na velmi dobré stylistické úrovni.  



5. Některé další připomínky: Z použitých metod by bylo možné formulovat určité 
společné obecné znaky pro posuzování konceptu průměrného spotřebitele, což autorka zcela 
nevyužila. V práci jsem neshledal zásadní vady či nepřesnosti. 

6. Otázka k zodpovězení při obhajobě: Pojednejte o možnosti zvláštního zákona o ochraně 
spotřebitele obsahujícího jak normy práva soukromého, tak i veřejného. 

7. Diplomovou práci doporučuji k obhajobě. 

8. Navržený klasifikační stupeň: na pomezí výborně/velmi dobře. 

V Praze dne 9.8.15    doc. JUDr. Petr Liška, Ph.D., LL. M. 

        oponent


